АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]21.05.2018г.                               с. Алтайское                                         №123

Об учебно-полевых сборах
в Алтайском районе
в 2017/2018 учебном году.

На основании плана работы муниципальной 5-дневной военно-спортивной профильной смены, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», совместным приказам Министра  обороны  Российской Федерации и Министра  образования и науки Российской Федерации от  24 февраля 2010 года  № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации  обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам  военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и  учебных пунктах», распоряжением Администрации Алтайского края  от 26.03.2015 № 82-р  и приказом  Министерства образования  и науки Алтайского края от 24.04.2018 г. № 1082.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на базе общеобразовательных организаций района  учебные (военные) сборы для юношей, окончивших десятые классы, в форме профильной военно-спортивной смены при лагерях с дневным пребыванием детей с 04.06.2018 года по 08.06.2018 года.
1. Утвердить учебный план учебных (военных) сборов:

	№ п/п
	Тема занятия
	Общее

	1 день
	2 день
	3 день
	4 день
	5 день
	Всего

	1
	Тактическая подготовка

	2
	1
	1
	4

	2
	Огневая подготовка

	3

	2
	4
	9

	3
	Радиационная, химическая и биологическая защита

	2

	2

	4
	Общевоинские уставы
	4
	1
	1
	2

	8

	5
	Строевая подготовка
	1

	1
	1
	1
	4

	6
	Физическая подготовка
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	7
	Военно-медицинская подготовка

	2

	2

	8
	Основы безопасности военной службы
	1

	1

	9
	Экскурсии

	Итого
	7
	7
	7
	7
	7
	35

1. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить в комитет по образованию и делам молодёжи Администрации Алтайского района списки юношей, учащихся 10-х классов, отчёты о проведённых сборах до 15.06.2018 года.
1. Ответственность за выполнение приказа возложить на директоров общеобразовательных организаций.
1. Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой

	Заместитель главы Администрации,
председатель комитета по образованию и делам молодёжи

	К.Ю.Косых